АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.08.2019 г.                                   № 23                           х.Верхний Митякин

Об усилении мер антитеррористического
характера, обеспечении правопорядка и
пожарной безопасности при проведении
Дня знаний в образовательных учреждениях,
расположенных на территории
Красновского сельского поселения

        В связи с проведением торжественных линеек 2-го сентября 2019 года, в образовательных учреждениях, расположенных на территории Красновского сельского поселения, посвященных Дню знаний, с целью обеспечения правопорядка и безопасности граждан считаю необходимым:
1. Специалисту по вопросам ГО ЧС и ПБ администрации Красновского сельского поселения оказать содействие сотрудникам ОМВД по Тарасовскому району, казачьими дружинами, НД, сотрудниками образовательных учреждений в обеспечении охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения, в том числе реализовать меры по антитеррору в образовательных учреждениях, расположенных на территории Красновского сельского поселения.
2. В целях антитеррористической защищенности объектов образования и принимаемых мерах по обеспечению безопасности проведения Дня знаний рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
- исключить на время проведения Дня знаний нахождение работников строительных, ремонтных и иных организаций на территории образовательных учреждений;
-провести дополнительный осмотр бытовых и подсобных помещений, мест складирования оборудования и материалов, а также территории на предмет выявления предметов, которые могут являться средствами проведения диверсионно-террористических актов, а также заблаговременно эвакуировать от образовательных учреждений бесхозный транспорт, строительные бытовки, мусорные баки и другие предметы, которые могут быть использованы для закладки взрывных устройств;
- обеспечить проведение противопожарных мероприятий и возможность свободной установки пожарно-спасательной техники вблизи объектов образования.
3. Установить зону безопасности вокруг объектов образования на время проведения массовых мероприятий в радиусе 30м. Запретить парковку автотранспорта в зоне безопасности.
4. Поручить педагогическим коллективам, родительским комитетам школ провести с родителями учащихся и старшеклассниками разъяснительную работу о необходимости принятия повышенных мер безопасности во время массовых мероприятий с участием детей.
5. Рекомендовать сотрудникам ДПС принять меры по недопущению перевозки по маршрутам вблизи мест расположения объектов образования и местах проведения праздничных мероприятий взрывчатых и ядовитых веществ промышленного назначения, горюче-смазочных материалов, пожароопасных и взрывоопасных грузов.
6. В случае возникновения нештатной ситуации немедленно информировать отдел полиции Тарасовского района, ЕДДС Администрации Тарасовского района.
7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                      Г.В. Бадаев